

BIULETYN INFORMACYJNY NR 17

MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA

Szanowni Mieszkańcy,

Kwiecień, jak corocznie w samorządzie gminnym, jest czasem podsumowania pracy roku ubiegłego. Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej i Regionalna Izba Obrachunkowa ocenia burmistrza z realizacji budżetu. Stąd też pragnę Państwu przedstawić przynajmniej podstawowe informacje. Budżet roku 2007 zamknął się rekordową kwotą 50.094.930 zł. Co bardzo istotne spłaciliśmy o 282.108 zł więcej kredytów i pożyczek niż zaciągnęliśmy nowych. Największą pozycję w wydatkach stanowią zadania oświatowe, wychowawczo - opiekuńcze, na które przeznaczamy 10.533.337 zł. W tym zakresie wydatki będą się stale zwiększać między innymi ze względu na spadającą liczbę uczniów w szkołach, konieczność poprawy bazy szkolnej i przedszkolnej oraz wzrost zadań.

Następna pozycja to transport i łączność na kwotę 9.349.614 zł. Są to środki przeznaczone na remonty i inwestycje związane z drogami wojewódzkimi, powiatowymi i gminnymi. Główne pozycje w tych wydatkach stanowią likwidacja osuwiska na drodze Muszyna - Leluchów 7.118.698 zł, budowa chodnika przy ul. Lipowej i rozjazdu z drogi wojewódzkiej w Powroźniku 537.058 zł oraz udział gminy w inwestycjach realizowanych na drogach powiatowych 644.973 zł. Na pozostałą kwotę składają się wydatki związane z zakupem materiałów i remontami kilkunastu odcinków dróg gminnych.

Kolejną pozycję w wydatkach gminnych stanowi gospodarka komunalna i ochrona środowiska, na które w minionym roku wydatkowaliśmy 8.583.753 zł. Kwota ta obejmuje część inwestycyjną wynoszącą 6.630.266 zł, na którą składają się koszty budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Miliku i Andrzejówce oraz kanalizacji i wodociągu w Szczawniku (Poręba). W skład pozostałej kwoty wchodzi przede wszystkim oświetlenie dróg i ulic 1.282.282 zł (w tym budowa oświetlenia ulic Piłsudskiego i Lipowej 380.381 zł) oraz oczyszczanie miasta i sołectw a także utrzymanie zieleni 436.513 zł.

Podejmowane działania w zakresie oszczędności wydatków na oświetlenie pochłaniają kolejne podwyżki energii oraz wzrost liczby punktów świetlnych. W tym względzie stoi przed nami konieczność opracowania wieloletniego programu oszczędnościowego dotyczącego całej gminy.

Do znaczących wydatków należy zaliczyć również działania związane z pomocą społeczną oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, na które to zadania przeznaczaliśmy kwotę 5.134.840 zł.

Przedstawione informacje są tylko wycinkiem całości. Zainteresowani wiadomościami dokładnymi mogą się z nimi zapoznać na posiedzeniach Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej lub na internetowej stronie BIP. Sama wielkość budżetu nie obrazuje w sposób jednoznaczny działalności gminy, pozwala jednak na obserwację tendencji w zakresie rozwoju, inwestycji i ponoszonych wydatków.

Jeżeli mówimy o wydatkach to jest oczywistym, że trzeba powiedzieć o pozyskaniu środków. Największe pozycje to subwencje 9.445.385 zł (w tym oświatowa 7.855.220 zł), wpływy z podatku od osób prawnych, fizycznych i innych 10.001.288 zł, środki uzyskane na prace drogowe z różnych źródeł 6.433.303 zł (w tym na likwidację osuwiska 5.489.641 zł), dotacja celowa na budowę kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Miliku i Andrzejówce 3.339.126 zł, dotacja na pomoc społeczną 4.392.501 zł, udziały gminy w podatkach 4.111.151 zł.

Od sprawności uzyskiwania dochodów zależą, więc możliwości funkcjonowania gminy. Mam nadzieję, że ta informacja pozwoli Państwu na przynajmniej częściową obserwację pracy gminy. Wymienione kwoty są znaczące, ale każda z nich składa się z setek drobnych wpłat, poszukiwanych dotacji itp. tworząc całość naszego budżetu.

Waldemar Serwiński

Burmistrz

Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna

„Perły Doliny Popradu” - współpraca czterech gmin

W ubiegłym roku utworzony został Związek Międzygminny „Perły Doliny Popradu”. Członkami Związku są gminy: Muszyna, Piwniczna-Zdrój, Łabowa, Ryto. Zadaniem Związku jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarki turystycznej i usług uzdrowskich poprzez promocję regionu, pozyskanie środków krajowych i zagranicznych na realizację regionalnych przedsięwzięć w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, ochrony środowiska i działań proekologicznych, wykorzystywania miejscowych zasobów naturalnych, budowy bazy sportowo - rekreacyjnej oraz obiektów towarzyszących, a także podejmowanie działań na rzecz rozwoju kultury i tradycji regionalnych.

Obecnie koncentrujemy się na uzgodnieniu zadań związanych ze wspólną realizacją programu gospodarki wodno - ściekowej oraz przygotowaniu się do pozyskania środków zewnętrznych.

Ciąg dalszy stabilizacji osuwiska

Dobiegają końca prace II etapu likwidacji osuwiska na drodze prowadzącej do Leluchowa. Nie ukrywam, iż była to jedna z najtrudniejszych decyzji, jakie musiałem podjąć biorąc pod uwagę wielkość zaangażowanych przez gminę środków własnych. Tym bardziej, iż z jednej strony problem dotyczył ewentualnego poważnego utrudnienia komunikacji w kierunku Leluchowa, możliwości zatarasowania Popradu i znacznej ilości środków zewnętrznych, które udało nam się uzyskać. Z drugiej strony konieczność udziału własnego stanowiącego, co najmniej 22% nakładów, co stanowiło pokaźną kwotę, którą należało przeznaczyć uszczuplając możliwość realizacji zadań na innych drogach gminnych. Przeważały sprawy bezpieczeństwa i fakt, iż kolejny raz uzyskanie środków zewnętrznych nie byłoby możliwe.

Osuwisko, które uaktywniło się w 2001 r wymagało jednoczesnego zastosowania tarcz wykonanych z pali wierconych o średnicy 1,20 m, kotew gruntowych o dł. od 25 m do 42 m zakotwionych w podłożu skalnym, jakim są piaskowce. Całość powiązana będzie ze sobą za pomocą oczepów. Pali wykonywane są przy pomocy wiertnic i rur obsadowych zakończonych koronką. Następnie do rur wpuszcza się przygotowane zbrojenie i zalewa betonem. Kotwy gruntowe mają za zadanie dodatkowe zakotwienie pali. Po wykonaniu prac stabilizujących osuwisko zrealizowana zostanie na palach i oczepach droga asfaltowa. Sposób wykonania zabezpieczenia zbocza i biegnącej po nim drogi spowoduje częściowe odtworzenie rzeźby terenu, jaka istniała przed wystąpieniem osuwiska. Zastosowane materiały i rozwiązania nie stanowią obcego elementu krajobrazu, ponieważ ulegają zakryciu. Obecny etap robót zakończony zostanie do końca maja i zamknie się kwotą 7.319. 522 zł, zaś całość kosztów na realizację obu etapów zadania wyniosła 9.071.442 zł w tym środki zewnętrzne 7.257.154 zł a udział własny gminy 1.814.288 zł.

Wykonanie tego zakresu prac pozwala uznać, iż podstawowa część zadania została zrealizowana. Powinniśmy jednak zrobić jeszcze prace dotyczące części nad drogą, czyli kolejne 6-7 mln zł i kolejne 22% udziału własnego, czyli około 1,5 mln zł. Czy zrozumieliby to ci, którzy czekają na drogi do domów (też gminne), chyba nie

a więc na ten rok nie zdecydowałem się by realizować kolejny etap i pewnie zrezygnujemy z niego również w roku przyszłym.



Budowa remizy OSP dla Folwarku

Po przerwie zimowej ruszyła budowa remizy strażackiej w Muszynie przy ul. Podgórznej (Folwark). Zakres prac obejmuje wykonanie ław fundamentowych, oraz ścian fundamentowych. Ściany fundamentowe od strony stoku będą pełniły również funkcję muru oporowego. Wykonawcą tego zadania inwestycyjnego jest Firma Pana Tadeusza Pióro z Maciejowej. Termin ukończenia tego etapu prac przewidziano na koniec maja. Wartość robót wyniesie 220.000 zł.



Kalendarz imprez w 2008 r.

Bieżący rok obfitował będzie w różne imprezy kulturalno - rozrywkowe odbywające się w amfiteatrze „Zapopradzie” w Muszynie. Oto kalendarz głównych imprez:

- 3 maja 2008 r. Piknik Majowy - występy zespołów Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Muszynie, gwiazda wieczoru zespół „Dżem”, dyskoteka,
- 4 maja 2008 r. Festyn nad rzeką Poprad,
- 21 czerwca 2008 r. Noc Świętojańska - konkurs na najładniejszy wianek, występ kapeli regionalnej, gwiazda wieczoru zespół Orkiestra Dni Naszych,

- 19 lipca 2008 r. występ zespołu „Pudelsi”, dyskoteka,
 - 20 lipca 2008 r. Festyn nad rzeką Poprad,
 - 27 lipca 2008 r. Festyn nad rzeką Poprad,
 - 2 sierpnia 2008 r. odsłonięcie pomnika Papieża Jana Pawła II, występy zespołów Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Muszynie, gwiazda wieczoru Mieczysław Szczeciński z zespołem, dyskoteka,
 - 3 sierpnia 2008 r. dyskoteka,
 - 10 sierpnia 2008 r. Festyn nad rzeką Poprad,
 - 16 sierpnia 2008 r. Święto Wód Mineralnych, degustacja wód mineralnych, zabawy dla dzieci, wybory miss piękności, gwiazda wieczoru zespół „Kombii”, profesjonalny pokaz sztucznych ogni, dyskoteka,
 - 17 sierpnia 2008 r. Festyn nad rzeką Poprad,
 - 24 sierpnia 2008 r. dyskoteka,
 - 21 września 2008 r. „Jesień Popradzka”, występy zespołów Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Muszynie, zespoły regionalne ze Słowacji i Polski, gwiazda wieczoru zespół „Trebunie Tutki”, dyskoteka.
- Rozpoczynamy występem zespołu **DŻEM**, na który już teraz wszystkich serdecznie zapraszamy.



Wiosenne porządki

Serdecznie dziękuję mieszkańcom Muszyny za bieżące odśnieżanie chodników wzdłuż własnych posesji w okresie zimy. Właściwe utrzymywanie ciągów komunikacyjnych ułatwiło nam wszystkim poruszanie się po mieście.

Równocześnie pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 5 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz z zasadami utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna istnieje konieczność właściwego uporządkowania chodników po okresie zimowym oraz bieżące dbanie o jego czystość, a także o otoczenie wokół własnej posesji. Urząd Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna uporządkował wszystkie swoje tereny z zimowych pozostałości.

Z uwagi na wspólne dobro i estetyczny wygląd naszej gminy zwracam się z prośbą do mieszkańców o uporządkowanie terenów wokół swoich posesji po okresie zimowym. Liczę na zrozumienie oraz poważne potraktowanie przedmiotowej sprawy.

Waldemar Serwiński
Burmistrz
Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna